

#### درس ۴ بسیج ، مدرسه ی عشق

- ۱- یکی از عوامل مهم پیروزی و استمرار انقلاب اسلامی، چیست؟ حضور با انگیزه مردم در تمام صحنه های سیاسی و اجتماعی جامعه
- ۲- تنها عاملی که می توانست در شرایط توطئه مانع موفقیت دشمنان شود، چه بود؟ حضور مستمر و سازماندهی شده ی مردم
- ۳- چگونگی تشکیل بسیج را شرح دهید . امام خمینی (ره) در تاریخ 5 آذر 1358 دستور تشکیل ارتش بیست میلیونی بسیج را صادر فرمود از این روحنور مستمر و سازمان دهی شده ی مردم موجب ناکامی دشمنان می شود.
- ۴- درباره استفاده از الگوی بسیج در کشورهای فلسطین، لبنان، سوریه و عراق توضیح دهید ۱- در کشور عراق و سوریه نیروهای مردمی با الگو برداری از بسیج به مقابله با نیروهای داعش برخاستند ۲- در کشور لبنان نیز نیروهای مردمی تحت عنوان حزب ا... لبنان و در فلسطین نیز گروه های حماس و فتح با الگو برداری از بسیج به مقابله با رژیم اشغالگر قدس پرداختند.

۵- نقش بسیج در دفاع از سرزمین اسلامی ایران در زمان جنگ تحمیلی را بیان کنید . در آن زمان که ارتش و سپاه ، تجهیزات مناسب ، نیروی انسانی کافی و آمادگی لازم را برای ورود به یک جنگ گسترده نداشتند ، نیروهای بسیجی به کمک آن ها شناختند و حماسه آفریدند.

۶- سلاح معنوی نیروهای بسیجی در دوران دفاع مقدس چه بود؟ ایمان، اعتقاد، ایثار و فداکاری

۷- در شرایط حساس کنونی وظیفه ی بسیج چیست ؟ پاسداری از ارزش ها -هوشیاری در برابر تهاجم سخت و نرم دشمنان -سازندگی میهن اسلامی -سازماندهی و مدیریت برنامه ها

۸- الف) چرا بسیج اقشار مختلف تشکیل شد؟ برای اینکه همه ی گروه های مردمی بتوانند در حفاظت و پاسداری از انقلاب اسلامی نقش داشته باشند.

ب) چند مورد از بسیج اقشار مختلف مردم را نام ببرید . بسیج دانش آموزی، بسیج دانشجویی، بسیج فرهنگیان، بسیج سازندگی، بسیج اساتید، بسیج مساجد، بسیج پزشکی و ...

۹- درباره تشکل بسیج دانش آموزی توضیح دهید . بسیج دانش آموزی همزمان با تشکیل بسیج، شکل گرفت اما کار اصلی خود را یک سال بعد از فرمان تشکیل بسیج مردمی به دستور امام خمینی ( ره ) آغاز کرد در آن زمان جمع آوری کمک های مردمی، اعزام دانش آموزان به جبهه، برگزاری یادمان شهدا مدارس، برگزاری نمایشگاه های نظامی و فرهنگی، عضوگیری از جوانان و ... از فعالیتهای مختلف بسیج دانش آموزی بود که تا پایان جنگ ادامه داشت . و در حال حاضر دفاع همه جانبه از انقلاب و دستاوردهای انقلاب اسلامی مهمترین هدف آن است.

۱۰- برنامه ها و وظایف بسیج دانش آموزی را نام ببرید ۱- تقویت اعتقادات دینی و آگاهی سیاسی دانش آموزان ۲- تربیت دانش آموزانی مطابق با الگوهای دینی ۳- مشارکت دانش آموزان در زمینه های فرهنگی ، سیاسی و سازندگی ۴- تقویت توان علمی دانش آموزان و تشکیل انجمن های علمی و ادبی ۵- آموزش رشته های مختلف ورزشی و برگزاری اردوهای متنوع و با نشاط.

۱۱- چند مورد از فعالیت های بسیج را نام ببرید. ۱- فعالیت های علمی پژوهشی ۲- فعالیت های فرهنگی و هنری ۳- فعالیت های سیاسی ۴- فعالیت های سازندگی و امداد رسانی ۵- فعالیت های ورزشی

نکته 36000 : نفر از دانش آموزان کشورمان ، در طول ۸ سال دفاع مقدس به شهادت رسیدند.

نکته : کلمه بسیج با انقلاب اسلامی، امام خمینی، ولایت، دفاع مقدس، ایثار و شهادت رابطه ناگسستنی دارد.

نکته : دوران پس از دفاع مقدس (سال ۱۳۷۶ به بعد)، به دوران سازندگی مشهور است.